
Besluit subsidieplafond en normbedragen peuteropvang en voorschoolse

educatie 2020

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Midden-Groningen;

 

Gelet op artikel 4.22 en 4.28 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 5 van de van de Algemene

subsidieverordening Midden-Groningen 2019;

 

Besluit vast te stellen het:

 

Besluit subsidieplafonds en normbedragen peuteropvang & voorschoolse educatie 2020.

 
 

 

Artikel 1 Subsidieplafonds 2020
1. Het subsidieplafond voor het basisaanbod peuteropvang voor de gemeente Midden-Groningen

bedraagt voor het kalenderjaar 2020 in totaal € 399.479.

2. Het subsidieplafond voor de voorschoolse educatie voor de gemeente Midden-Groningen bedraagt

voor het kalenderjaar 2020 in totaal € 1.000.000.

 

Artikel 2 Begrotingsvoorbehoud
Indien de gemeenteraad een lager bedrag beschikbaar stelt dan het subsidieplafond bedoeld in artikel

1 dan wordt het subsidieplafond verlaagd tot het bedrag dat na vaststelling of goedkeuring van de

begroting ter beschikking staat voor de activiteiten.

 

Artikel 3 Uurprijzen peuteropvang en voorschoolse educatie
1. De uurprijs voor ouders met een gesubsidieerde plaats bedraagt € 8,17

2. De uurprijs voor ouders die aanspraak maken op de kinderopvangtoeslag bedraagt € 8,17

3. Het normbedrag per uur voor het basisaanbod peuteropvang € 9,30

4. Het normbedrag voor de voorschoolse educatie bedraagt € 10,50

 

Artikel 4 Ouderbijdragen peuteropvang en voorschoolse educatie
Ouders die gebruik maken van een gesubsidieerde plaats voor peuteropvang en voorschoolse educatie

betalen een ouderbijdragen zoals aangegeven in de onderstaande tabel. Ouders waarvan de peuter

voorschoolse educatie volgt, betalen geen ouderbijdrage over de extra uren voor voorschoolse educatie.

  

Ouderbijdrage peuteropvangGezamenlijk

2020 per uurtoetsingsinkomen gezin 2020

   

2 e  kind e.v.1 e  kind

   lager dan
€ 0,33€ 0,33€ 19.890

(2019: € 0,32)(2019: € 0,32)

    

€ 0,35€ 0,41€ 30.581€ 19.891

(2019: € 0,34)(2019: € 0,40  

    

€ 0,44€ 0,87€ 42.082€ 30.582

(2019: € 0,43)(2019: € 0,86  

    

€ 0,45€ 1,36€ 57.238€ 42.083

(2019: € 0,44)(2019: € 1,34)  

    

€ 0,66€ 2,36€ 82.276€ 57.239

(2019: € 0,65)(2019: € 2,32)  

    

€ 1,03€ 4,02€ 114.011€ 82.277

Nr. 254202

GEMEENTEBLAD 18 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Groningen

Gemeenteblad 2019 nr. 254202 18 oktober 20191



(2019: € 1,01)(2019: € 3,94)  

    

€ 1,93€ 5,41en hoger€ 114.012

(2019: € 1,89)(2019: € 5,31) 

 

 

Artikel 5 Slotbepaling
1. Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking.

2. Dit besluit vervalt op 1 januari 2021.

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit subsidieplafonds en normbedragen peuteropvang

& voorschoolse educatie 2020

 

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders gemeente Midden-Groningen op

8 oktober 2019.

A. Hoogendoorn

Burgemeester

H.J.W. Mulder

Secretaris

Gemeenteblad 2019 nr. 254202 18 oktober 20192


